geçerek orayı karargâh edindiler. Cebriye mezhebi, bu civardaki kentlerde yaşamaya devam etmiştir.

Bilahare, Mâturîdî mezhebi bu kentlerde galip gelmiştir.”23

17 Eş’arî, Ebu’l-Hasan Ali b. İsmail, Makâlâtu’l-İslamiyyîn, Thk. Muhammed Muhyiddin Abdulhamîd,

Mektebetu’n-Nehdeti’l-Mısriyye, Kahire, 1369/1950, C. I, s. 15.
18 Bk., Şehristanî, Ebu’l-Feth Muhammed b. Abdulkerim, el-Milel ve’n-Nihâl, Tashih ve Ta’lik: Şeyh Ahmed

Fehmi, Daru’s-Surûr, Beyrut-Lübnan, 1368 (1948), C. I, s. 114-115.
19 Bk., Taberî, Tarihu’l-Umem ve’l-Mulûk, Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1407, C. 4, s. 82; Ebu Zehra,

İslam’da Siyasî, İtikadî ve Fıkhî Mezhepler Tarihi, s.109.
20 Ebu Zehra, İslam’da Siyasî, İtikadî ve Fıkhî Mezhepler Tarihi, s.110.
21 Ebu Zehra, İslam’da Siyasî, İtikadî ve Fıkhî Mezhepler Tarihi, s.110.

eylemde bulunmaları bizzat Cenab-ı Hak tarafından takdir edilmiştir. Öyleyse özgür olmak, insanın

kaderinde vardır. “Biz insana iyi ve kötü yolu gösterdik, dilerse şükredici olur, dilerse nankör.”37

27 Razî, Ebu Abdillah Fahruddin Muhammed b. Ömer, İ’tikadâtu Firaki’l-Müslimin ve’l-Müşrikin, Daru’l-

Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1402/1982, s. 38.
28 Bk., Ebu Zehra, İslam’da Siyasî, İtikadî ve Fıkhî Mezhepler Tarihi, s. 119,138.
29 Bk., Şehristanî, el-Milel ve’n-Nihâl, C. I, s. 59; Aydın, Kur’an Işığında Kader ve Özgürlük, s. 40-41.
30 Bk., Şimşek, Kur’an’ın Ana Konuları, s. 72.
31 Bk., Yazıcıoğlu, M. Sait, Mâturîdî ve Nesefî’ye Göre İnsan Hürriyeti Kavramı, Akid Yayıncılık, Ankara,

1988, s. 52-76.
32 41/Fussilet/46.
33 37/Saffat/96.
34 6/En’am/102.
35 Ayrıntılı bilgi için bk., Nursi, Bediüzzaman Said, Sözler, Zehra Yayıncılık, İstanbul, 2000, s.501; Nursi,

İşaratu’l-İ’caz, Çev. Nursi, Abdulmecid, Tenvir Neşriyat, İstanbul, 1988, s. 80-81.
36 Ebu Zehra, İslam’da Siyasî, İtikadî ve Fıkhî Mezhepler Tarihi, s. 192.
37 76/İnsan/3; Ayetin izahı için bk., İbn Kesîr, Muhtasar-u Tefsir-i İbn Kesîr, İhtisar ve Tahkik: Sabûnî,

Muhammed Ali, Dâru’l-Fikir, Lübnan-Beyrut, 1999 (1419), C. III, s. 577; Yazır, Elmalılı M. Hamdi, Hak Dini